información esenciales relativos a ella y sus negocios, en el momento en que el hecho ha ocurrido o ha 

llegado a su conocimiento: 

En sesión extraordinaria de Directorio celebrada con esta misma fecha, se aprobó el reparto de un 

dividendo provisorio con cargo a las utilidades del ejercicio 2025 de $12.015.850 (doce millones quince 

mil ochocientos cincuenta) por acción. El citado dividendo se pagará el día 29 de diciembre de 2025, 

a los accionistas que se encuentren inscritos en el Registro de Accionistas al día 22 de diciembre de 

2025.  

Se adjunta a la presente el formulario Nº1 de conformidad con lo dispuesto en las circulares números